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Punkt 61: Meddelelser fra udvalgsformand, udvalgsmedlemmer og
forvaltning

00.22.04-G01-9-23

Sagsfremstilling
Meddelelse om nyt pladsanvisningssystem
Som Børneudvalget blev orienteret om i et lukket meddelelsespunkt den 13. maj 2024, har Frederiksberg Kommune
indgået kontrakt med en ny leverandør om pladsanvisningssystemet.

Det nye pladsanvisningssystem er ved at blive implementeret, og data fra det tidligere system skal overføres til det nye.
Størsteparten af data bliver overført manuelt. Derfor holder Pladsanvisningens lukket for telefonisk henvendelse i
perioden fra fredag den 18. oktober 2024 og frem til og med den 4. november 2024, hvor det nye pladsanvisningssystem
forventeligt bliver sat i drift. I den periode kan borgerne heller ikke benytte selvbetjeningsløsningen.

Borgerne kan stadig få skrevet deres børn op til en dagtilbudsplads, og også få meldt børnene ud, lige som det fortsat er
muligt at søge om økonomisk friplads i implementeringsperioden. Dette kan ske ved at skrive en mail til
Pladsanvisningen. Det gælder også, hvis borgerne har presserende spørgsmål.

Alle forældre har fået denne besked fra Pladsanvisningen gennem AULA eller den platform, den enkelte daginstitution
benytter. Derudover får alle borgere beskeden, når de logger ind på den digitale pladsanvisning, og hvis de kontakter
Pladsanvisningen telefonisk, får de beskeden fra Pladsanvisningens telefonsvarer.



Punkt 62: Orientering om resultaterne af det pædagogiske tilsyn i dagtilbud

28.00.00-K09-1-21

Resume
Frederiksberg Kommune har siden 2020 arbejdet med Strategi for kvalitet i dagtilbud, og den 14. august 2023 godkendte
Børneudvalget en revideret strategi. Et af de syv temaer i strategien er det pædagogiske tilsyn, og tilbage i 2022
godkendte Børneudvalget rammen for et nyt tilsynskoncept. Forvaltningen har nu gennemført første runde tilsyn ud fra
det nye koncept, og resultaterne er netop blevet drøftet på dagtilbudslaboratoriet den 16. september 2024 mellem
Børneudvalget og et repræsentativt antal dagtilbudsledere. Resultaterne vil også blive drøftet i andre fora, og i denne sag
skal Børneudvalget tage resultaterne til efterretning.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Børne- og ungeområdet indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen om resultaterne af det pædagogiske tilsyn i
dagtilbud til efterretning.

Sagsfremstilling
Frederiksberg Kommune har siden 2020 arbejdet med Strategi for kvalitet i dagtilbud, og et af de temaer, der har været en
del af strategien fra start, er det pædagogiske tilsyn. Den 14. august 2023 godkendte Børneudvalget en revideret strategi,
da mange af de temaer, der indgik i strategien fra 2020 var sat i drift. Det pædagogiske tilsyn er fortsat et af syv temaer i
den reviderede strategi, og Børneudvalget godkendte ved samme møde, den 14. august 2023, rammen for tilsynsrapporten
for dagtilbuddene, og rammen for selve tilsynet med brug af KIDS blev besluttet den 13. juni 2022.

Forvaltningen har nu gennemført første runde tilsyn ud fra det nye koncept, og resultaterne er netop blevet drøftet på
dagtilbudslaboratoriet den 16. september 2024 mellem Børneudvalget og et repræsentativt antal dagtilbudsledere. På
mødet blev det også drøftet, hvordan dagtilbuddene har arbejdet, og hvordan de fremadrettet vil arbejde med resultaterne
fra tilsynet, og hvordan dagtilbuddene fremadrettet kan blive understøttet i arbejdet med resultaterne fra tilsynet.
Resultaterne vil også blive drøftet i andre fora.

Slides fra dagtilbudslaboratoriet er vedlagt som bilag til denne sag.

Indhold i tilsynsrapporten
Formålet med tilsynsrapporten er at bidrage til åbenhed og gennemsigtighed om kvaliteten i det enkelte dagtilbud,
ligesom tilsynsrapporten skal indgå som en del af den løbende kvalitetsudvikling af dagtilbuddene.

Tilsynsrapporten indeholder observationer inden for tre temaer: fysiske omgivelser, relationer og leg og aktiviteter fra
redskabet KIDS. Derudover indeholder tilsynsrapporten data, der er politisk besluttet, og tre fokuspunkter for
dagtilbuddenes kvalitetsudvikling. Indholdet i tilsynsrapporten, som bliver offentliggjort på hver enkelt dagtilbuds
hjemmeside, indeholder:

Normering; andel af pædagoger og pædagogmedhjælpere
Sprogvurdering; andel af sprogvurderede børn
Forældretilfredshed fra Indenrigs- og Boligministeriets landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse
Observationer med KIDS ved det uanmeldte tilsyn
Udviklingsområder og opfølgning på tilsyn med tre fokuspunkter, som dagtilbuddet skal arbejde videre med i den
kommende tilsynsperiode.

Samlede resultater af tilsynene
Forvaltningen har i perioden andet halvår 2022 til første halvår 2024 gennemført tilsyn i kommunens 56 kommunale,
selvejende og private dagtilbud, inklusiv 13 skovafdelinger, og i puljeordningen. Det betyder også, at den første runde
med det nye tilsynskoncept er gennemført.

I forhold til de tre data; normering, sprogvurdering og forældretilfredshed fremgår det overordnede samlede resultat, som
også blev fremlagt og drøftet på dagtilbudslaboratoriet den 16. september 2024.



1. Normering

I august måned 2024 er andelen af pædagoger i de kommunale daginstitutioner på 50,4 procent for de sidste 12
måneder. Det er ikke muligt at foretage samme opgørelse for de selvejende daginstitutioner, fordi kommunen ikke
er arbejdsgiver. Med budget 2023 blev det besluttet, at daginstitutionerne i gennemsnit skal ansætte 50 procent
pædagoger og 50 procent pædagogmedhjælpere fra 2024. Flere undersøgelser, herunder EVA´s og VIVE´s
kvalitetsundersøgelse fra 2023 peger på, at der er en sammenhæng mellem pædagogandel og kvalitet.

2. Sprogvurdering

I 2023 blev der sprogvurderet 814 børn i kommunens daginstitutioner, svarende til 27 procent af børn i alderen 3 til
6 år. Andelen af sprogvurderinger i dagtilbuddene kan give en indikation af arbejdet med børn i sprogligt udsatte
positioner. En god sproglig udvikling er afgørende for børns trivsel og fremtidsmuligheder. Ifølge forskningen har
cirka 15 procent af en børnegruppe sproglige udfordringer, som kræver en tilpasset og målrettet indsats. Jo tidligere
børn i sprogligt udsatte positioner kan identificeres, jo mere effektivt kan man støtte børnenes sproglige udvikling
og mindske risikoen for, at barnets sproglige udfordringer fortsætter.

3. Forældretilfredshed

Ifølge den landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse fra Indenrigs- og Boligministeriet, som er gennemført i
vinteren 2021-2022, er 87 procent af forældrene i Frederiksberg Kommune overvejende tilfredse med deres barns
dagtilbud, og kommunens benchmarking-indikator er på 0,03, hvilket betyder, at forældre er mere tilfredse, end
hvad man kan forvente ud fra kommunens rammevilkår. Hvis indikatoren havde været på 0,00 havde den været det,
man kunne forvente. Undersøgelsen giver et indtryk af, i hvor høj grad dagtilbuddet kommunikerer konstruktivt om
barnets hverdag i dagtilbuddet til forældrene, og hvordan forældrene på den baggrund vurderer kvaliteten i
dagtilbuddet. Med økonomiaftalen for 2023 er det besluttet at videreføre brugertilfredshedsundersøgelserne frem til
2026, men forvaltningen kender ikke tidspunktet for gennemførelsen af undersøgelsen på dagtilbudsområdet.

I forhold til resultaterne fra KIDS er observationerne inden for de tre temaer: fysiske omgivelser, relationer og leg og
aktiviteter. På baggrund af observationer bliver de tre temaer vurderet inden for fem kategorier fra KIDS: ringe,
utilstrækkelig, tilstrækkelig, god og fremragende kvalitet. I Frederiksberg Kommune bliver disse fem kategorier oversat
til tre forskellige vurderinger af, om dagtilbuddet kan, bør eller skal foretage ændringer for at vedligeholde og/eller højne
kvaliteten; jf. Børneudvalgets beslutning 14. august 2023.

Som det også fremgik af slides fra dagtilbudslaboratoriet, vedlagt som bilag til denne sag, er der ingen af kommunens
dagtilbud, der scorer hverken ringe eller fremragende kvalitet. . Der er stor variation over, hvor de enkelte dagtilbud ligger
i de tre kategorier, de fordeler sig over, men nedenfor fremgår de samlede vurderinger for alle dagtilbud.

Fysiske omgivelser Relationer Leg og aktiviteter

Fremragende kvalitet 0% 0% 0%

God kvalitet 27,42% 46,77% 14,52%

Tilstrækkelig kvalitet 56,45% 50,00% 67,74%

Utilstrækkelig kvalitet 16,13% 3,23% 17,74%

Ringe kvalitet 0% 0% 0%

Som det fremgår af skemaet med resultaterne ovenfor, er det især under temaerne fysiske omgivelser og leg og aktiviteter,
der generelt er behov for at understøtte dagtilbuddene.

På baggrund af tilsynsresultaterne under temaerne om fysiske omgivelser og leg og aktiviteter har arbejdsgruppen Stærke
arbejdsfællesskaber under kvalitetsstrategien planlagt kompetenceudviklingsforløb og fokusområder for den kommende
tid på baggrund af tilsynsresultaterne. Der er blandt andet igangsat et udviklingsprojekt om faciliteret leg med forsker og
chefkonsulent hos Life-lab, Søren Schmidt; et kompetenceudviklingsforløb for pædagogmedhjælpere sammen med



Københavns Professionshøjskole med afsæt i leg og børns deltagelsesmuligheder og et kompetenceudviklingsforløb med
Københavns Professionshøjskole for pædagoger med fire temaer om leg, børnefællesskaber og deltagelsesmuligheder, leg
og det fysiske læringsmiljøs betydning for børnenes deltagelsesmuligheder, leg og børneperspektiver og børns
deltagelsesmuligheder og leg, pædagogisk organisering og stueledelse.

Kompetenceudviklingsforløbene skal ses i sammenhæng med den plan for kompetence- og kapacitetsopbygning, som
Børneudvalget anmodede forvaltningen om at udarbejde i forbindelsen med beslutningen om at etablere en ny pladstype
på dagtilbudsområdet den 1. januar 2025. Børneudvalget drøftede på dagtilbudslaboratoriet den 18. marts 2024, hvilket
indhold, der bør være i en kompetence- og kapacitetsopbygningsplan, så almenområdet i højere grad kan imødekomme og
give de børn, der har behov for det, ekstra pædagogisk støtte, og fik den 19. august 2024 forelagt planen.

Arbejdsgruppen Stærke Arbejdsfællesskaber vil i den kommende tid drøfte med forskellige parter, om der bør iværksættes
yderligere tiltag, der kan understøtte dagtilbuddenes arbejde med kvalitetsudviklingen på baggrund af tilsynsresultaterne.

Udviklingsområder i de enkelte dagtilbud
På baggrund af data fra tilsynet formulerer det enkelte dagtilbud tre udviklingsområder. Derudover formulerer
dagtilbuddet mål og tids- og procesplan for arbejdet med udviklingsområderne i en kvalitetsaftale. Et år efter
tilsynsprocessen er afsluttet, følger forvaltningen op på arbejdet med udviklingsområderne med dagtilbuddene. I nogle
tilfælde kan opfølgningen ske tidligere og oftere, hvis der er brug for det. Arbejdet med udviklingsområderne kan blive
understøttet af de tiltag, der er iværksat af arbejdsgruppen om Stærke arbejdsfællesskaber, men størsteparten af processen
og gennemførelsen af arbejdet med kvalitetsudviklingen vil ske i det enkelte dagtilbud, ofte supporteret af en konsulent
fra Dagtilbudsafdelingen.

Forvaltningen er i øjeblikket i gang med at justere tilsynsprocessen på baggrund af den første runde af tilsynene, og vil i
januar 2025 gå i gang med anden runde.

Økonomi
Ingen økonomiske konsekvenser som følge af denne sag

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget

Bilag

Bilag - Slides til dagtilbudslaboratorium 16 september 2024



Punkt 63: Orientering om status for 'Åbent tilbud for mental sundhed'

27.18.00-A00-1-24

Resume
Med denne sag orienteres børneudvalget om status for 'Åbent Tilbud for Mental Sundhed, som åbnede i regi af
Fællesrådgivningen i Frederiksberg Kommune den 1. februar 2024 og nu har været i drift i 8 måneder. Tilbuddet
indeholder både gruppe- og individbaserede indsatser målrettet et bredt spektrum af udfordringer hos børn og unge og
brobygger også til andre relevante tilbud.

Beslutning
Børneudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Børne- og ungeområdet indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling
Med denne sag orienteres børneudvalget om status for Frederiksberg Kommunes nye behandlingstilbud, 'Åbent Tilbud for
Mental Sundhed', der skal sikre en lettilgængelig og rettidig hjælp til børn og unge i psykisk mistrivsel. Målgruppen
omfatter børn og unge i alderen fra skolestart (5-6 år) til 17 år.

Åbent Tilbud for Mental Sundhed åbnede 1. februar 2024. Tilbuddet bygger videre på erfaringer fra udviklingsprojekter
med indsatser til børn og unge i mistrivsel, som psykologer fra Fællesrådgivningen har deltaget i blandt andet i
samarbejde med børne- og ungdomspsykiatrien (under det tværsektorielle samarbejde kaldet STIME).

Som følge af ændringer i sundhedsloven med virkning fra 1. juli 2024 stilles der krav til kommunerne om etablering af et
lettilgængeligt tilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. Til lovændringen er knyttet fastsatte servicemål for opfølgning
og kontakt med barnet, den unge eller forældrene idet den første samtale så vidt muligt skal finde sted senest 14 dage efter
første henvendelse, hvorefter screeningssamtale så vidt muligt skal være afholdt indenfor 30 dage efter henvendelsen,
hvis det ved første kontakt er tydeligt, at barnet eller den unge er i målgruppen for behandling i det nye tilbud.
Servicemålene træder i kraft, når tilbuddet er fuldt ud etableret i alle kommuner, hvilket ifølge aftalen senest skal ske
inden udgangen af 2025. Det er et krav, at der anvendes validerede vurderingsredskaber og behandlingsmetoder i
tilbuddet.

Denne sag omfatter status vedrørende:

1. Organiseringen af Åbent Tilbud for Mental Sundhed
2. Indsatser under Åbent Tilbud for Mental Sundhed
3. Antal henvendelser og indsatser
4. Samarbejde og information

I de følgende afsnit opsummeres status for hvert af de fire punkter pr. 1. oktober 2024 - 8 måneder efter åbningen af
tilbuddet. Derudover er der vedlagt et bilag med uddybende information.

Ad 1: Organiseringen af Åbent Tilbud for Mental Sundhed
Åbent Tilbud for Mental Sundhed er organiseret under Frederiksberg Kommunes Fællesrådgivning for børn og unge.
Udover Åbent Tilbud for Mentalt Sundhed varetager Fællesrådgivningen PPR-funktionen med tværfaglig bemanding af
psykologer, logopæder, fysioterapeuter og ergoterapeuter, Familie- og ungerådgivningen (FUR), der løser opgaver henvist
af familieafdelingen efter Barnets lov samt Åben Anonym Rådgivning og Børneterapien.

Åbent Tilbud for Mental Sundhed har aktuelt tilknyttet 16 behandlere, der alle er psykologer og arbejder med opgaver delt
mellem enten PPR eller FUR og Åbent Tilbud for Mental Sundhed. I Åbent Tilbud for Mental Sundhed er der behov for,
at brobygge til andre dele af Fællesrådgivningen eksempelvis til PPR, da en del mistrivsel opstår eller vedligeholdes i
skolen og bedst håndteres her. PPR ser dog også mistrivsel, som ikke kan håndteres tilstrækkeligt i skolen alene.

Vejen ind i tilbuddet er organiseret ved en forsamtale, en række spørgeskemaer til familien og endelig en
screeningssamtale inden eventuel opstart af indsats. I nogle tilfælde vil det være relevant at hjælpe barnet/familien videre i
et andet tilbud med det samme, ligesom det for nogle kan være tilstrækkelig hjælp at have de indledende samtaler med
behandlerne. Derfor er det ikke altid, at en egentlig indsats opstartes efter henvendelsen fra familien.



Ad 2: Indsatser under Åbent Tilbud for Mental Sundhed
Børn, unge og forældre kan henvende sig i tilbuddet med varierende symptomer på psykisk mistrivsel, der påvirker
barnets eller den unges funktionsniveau i dagligdagen. Tilbuddet kan på nuværende tidspunkt tilbyde en række indsatser
målrettet et bredt spektrum af tilstande og udfordringer hos børn og unge. Det varierer om indsatserne er tilrettelagt som
gruppe- eller individbasere forløb. Nogle indsatsspor retter sig primært imod barnet/den unge med relevant inddragelse af
forældre, mens andre har forældrene som primære deltagere. Da tilbuddet har lovhjemmel i Sundhedsloven kan unge, der
er fyldt 15 år selvstændigt træffe beslutning om at tage imod en indsats uden samtykke fra forældremyndighedsindehaver.
Indsatser og målgruppens behov bliver løbende fulgt med henblik på at sikre, rette kapacitet og tilpasning/udvikling af
supplerende indsatser i tilbuddet.

På nuværende tidspunkt tilbydes følgende indsatser:

‘Når tanker om krop og mad fylder for meget'
‘Når svære følelser fører til selvskade’
'Når tristhed eller bekymring fylder for meget’
‘Når gentagne tanker eller handlinger tager styring’
'Chilled/Cool Kids'
‘Få Styr På Angsten’
'NFPP' - forældretræning til forældre med børn med ADHD
'Forældrepiloterne'

Ad 3: Antal henvendelser og indsatser
Åbent Tilbud for Mental Sundhed har i de første 8 måneder fra 1. februar til 1. oktober 2024 modtaget i alt 281
henvendelser.

Henvendelserne er modtaget fra:

Forældre (191)
PPR-psykolog (42)
Praktiserende læge (11)
FUR (7)
Åben Rådgivning (4)
Børne- og ungerådgiver (8)
Sundhedsplejen (6)
Headspace (2)

I tilbuddets første 8 måneder er der opstartet forløb i 53 procent af henvendelserne, svarende til 144 forløb i alt. 7 procent
er aktuelt under afklaring. For en mindre del af henvendelserne er der på baggrund af tilbuddets indledende forsamtale
brobygget til hhv. Åben Anonym Rådgivning (9%), PPR (4%) samt familieafdelingen (7%). 2 procent af henvendelserne
har resulteret i en henvisning til Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center (BUC), 4 procent har modtaget rådgivning, mens
6 procent har takket nej til et forløb.

I bilaget, side 8 ses fordelingen af forløb på tværs af de forskellige indsatser. De foreløbige erfaringer viser, at flest
opstarter forløb i indsatserne 'forældrepiloterne', der er et gruppebaseret tilbud, hvor en eller begge forældre kan deltage
(42 forløb), i forløbet ‘Få Styr På Angsten’ (25 forløb) samt i forløbet ‘Når tristhed eller bekymring fylder for meget’ (21
forløb).

Aldersfordelingen er i perioden opgjort for hhv. henvendelser og forløb i Åbent Tilbud for Mental Sundhed samt for den
samlede gruppe, hvor der af forskellige årsager ikke er igangsat forløb. Det ses, at de fleste henvendelser har omhandlet
børn og unge fra 7 til 13 år, og at flest forløb er igangsat for børn og unge i aldersgruppen 7 til 14 år.

Ad 4: Samarbejde og information
Åbent Tilbud for Mental Sundhed har via følgegruppen etableret samarbejde med en række aktører, herunder:

Sundhedsplejen
Familieafdelingen
Skoleafdelingen
Praktiserende læger
Boligsocialt selskab
Sundhedscenteret



FKRC (misbrugscentret)
FGU (forberedende grunduddannelse)
Ungecenteret
Headspace
Girltalk
Ventilen
Ungeforum

Derudover er der samarbejde med børne- og ungdomspsykiatrien via STIME-partnerskabet.

Tilbuddet har udsendt flyer/plakat med information til relevante samarbejdspartnere, herunder praktiserende læger,
skolerne/Aula og familieafdelingen. Via plakatens QR-kode guides forældre, børn og unge ind på tilbuddets webside på
Frederiksberg.dk, hvor de kan finde mere information samt kontaktoplysninger. Information om tilbuddet fremgår af
kommunens hjemmeside og af Sundhed.dk. Det er forventningen, at der løbende vil være behov for at informere
børn/unge, forældre og fagprofessionelle samarbejdspartnere om tilbuddet.

Økonomi
Ingen økonomiske konsekvenser som følge af denne sag

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget

Bilag

Bilag 1 - Status på Åbent Tilbud for Mental Sundhed



Punkt 64: Beslutning om fagudvalgenes mødeplan 2025

00.01.00-A00-35-24

Resume
Med denne sag forelægges forslag til fagudvalgenes mødeplan for 2025. Forvaltningsområderne har - med udgangspunkt i
den besluttede effektivisering (MAG14) i aftalen om Frederiksberg Kommunes budget for 2024 - udarbejdet mødeplanen
således, at antallet af møder i det enkelte fagudvalg udgør højst 10 udvalgsaftener om året med undtagelse af Klima-,
Plan- og Boligudvalget, Miljø- og Trafikudvalget og Magistraten. Møderne er fordelt på de udvalgsaftener, der er besluttet
i sag om overordnet mødeplan for udvalg, Magistrat og kommunalbestyrelsen, som bliver behandlet i
kommunalbestyrelsen den 26. august 2024. Udvalgene bedes godkende mødeplanen for 2025. Sagen indeholder
endvidere en kort evaluering fra forvaltningens side af konceptet med højst 10 møder pr. fagudvalg pr. år.

Beslutning
Børneudvalget:

1. godkendte mødeplanen for 2025, og
2. tog evaluering af konceptet med maksimalt 10 møder pr. fagudvalg pr. år til efterretning.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalgene
1. godkender mødeplanen for 2025 og
2. tager evaluering af konceptet med maksimalt 10 møder pr. fagudvalg pr. år til efterretning.

Sagsfremstilling
Med denne sag forelægger forvaltningen forslag til mødeplan for fagudvalgene i 2025. Mødeplanen for 2025 er vedlagt,
jf. bilag 1, og forelægges til fagudvalgenes godkendelse.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 26. august 2024 mødeplanen for Magistraten og kommunalbestyrelsen i 2025.
Vedlagte forslag til mødeplan for fagudvalgene er udarbejdet med udgangspunkt i de fastlagte mødedatoer i den
overordnede mødeplan. Ligesom mødeplanen for indeværende år fastlægges maksimalt 10 udvalgsaftener om året med
undtagelse af Klima-, Plan- og Boligudvalget, Miljø- og Trafikudvalget og Magistraten. Dette sker med udgangspunkt i
den besluttede effektivisering i Budget 2024 ("MAG 14 Klarere rammer og styrket prioritering af politisk betjening).

Forvaltningens evaluering af koncept med maksimalt 10 møder pr. fagudvalg pr. år
Det er forvaltningens samlede vurdering, at det nye koncept for antal møder i fagudvalgene fungerer godt både for
udvalgene og forvaltningen:

1. Fastlagte datoer for de enkelte udvalgs møder for hele det kommende år har medført en markant forbedring for
forvaltningens mulighed for at planlægge og tilrettelægge møder og dagsordner.

2. Færre udvalgsmøder på hovedparten af udvalgsaftnerne har givet mere tid til møderne i de enkelte udvalg, og har
samtidig gjort det muligt at undgå, at mange udvalgsaftener bliver meget lange.

3. Færre møder har ikke medført udfordringer med at få behandlet sagerne i tide. Der har kun i få tilfælde været behov
for ekstraordinære møder i få af udvalgene, og der har ikke været behov for flere dobbeltbehandlinger end tidligere.
Dette hænger tæt sammen med, at forvaltningen med de fastlagte mødedatoer har været i stand til at planlægge
møder og dagsordner, jf. punkt 1.

For 2025 kan det konstateres, at den overordnede mødeplan besluttet af kommunalbestyrelsen giver nogle udfordringer
med at sprede udvalgsmøderne ud, så alle fagudvalg ikke mødes på de samme udvalgsaftener, jf. nedenfor. Samtidig kan
det blive en udfordring, at sidste udvalgsaften før sommerferien 2025 ligger meget tidligt, da nogle strategisk vigtige
sager erfaringsmæssigt først kan gøres klar tæt op ad sommerferien.

På den baggrund vil forvaltningen allerede i forbindelse med udarbejdelse af den overordnede mødeplan for 2026 foretage
en foreløbig planlægning af de enkelte fagudvalg mødeplaner.

Fagudvalgenes mødeplan for 2025
I fastlæggelsen af fagudvalgenes mødeplan for 2025 har forvaltningen forsøgt at tilpasse udvalgsmøderne med de
politiske processer i kommunen, herunder ift. store og komplekse sager, så disse har en realistisk behandlingsplan og god



politisk proces. Derudover er der lagt vægt på at opnå en fordeling af udvalgsmøderne, som tager hensyn til både
udvalgenes arbejde og udvalgsmedlemmerne ift. at komprimere og forkorte de enkelte mødeaftener og samtidig sikre tid
til politisk drøftelse. I år har det dog vist sig vanskeligere at sprede udvalgsmøderne ud, så alle fagudvalg ikke mødes på
de samme udvalgsaftener. Der vil derfor være enkelte udvalgsaftener, hvor alle fagudvalg har mødeaktivitet i forbindelse
med et særligt komprimerede udvalgsrul.

Ligesom for 2024 lægger Forvaltningen i mødeplanen op til, at Børneudvalget, Undervisningsudvalget, Socialudvalget,
Ældre- og Omsorgsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Klima-, Plan- og Boligudvalget og Miljø- og Trafikudvalget
afholder 10 møder i 2025. Ligeledes lægges op til, at Arbejdsmarkeds-, Vækst- og Uddannelsesudvalget samt Sundheds-
og Forebyggelsesudvalget afholder 8 udvalgsmøder i 2025. Det foreslås endeligt, at der som udgangspunkt fastlægges 10
udvalgsmøder i By- og Erhvervsstrategisk Udvalg i 2025, omend der fra gang til gang afgøres, om der er behov for
udvalgsmøder eller temamøder, som er en naturlig del af dette udvalgs arbejdsmetode.

Da Klima -, Plan- og Boligudvalget og Miljø- og Trafikudvalget ikke er omfattet af den besluttede reduktion i
udvalgsmøder jf. effektiviseringsforslag MAG 14, kan disse udvalg holde flere end 10 møder i 2025. Der er således
indlagt tentative mødedatoer i bilag 1 (krydser i parentes), som Klima-, Plan- og Boligudvalget og Miljø- og
Trafikudvalget kan benytte i løbet af året, såfremt der vurderes behov herfor.

Da fagudvalgene som udgangspunkt afholder ét møde pr. udvalgsrul, skal forvaltningen bemærke, at de fagudvalg, som
har møde den sidste udvalgsaften i udvalgsrullet, ikke kan nå at få en sag behandlet i Magistraten inden
kommunalbestyrelsesmødet ugen efter. For en del af disse sager vil det ikke være problematisk at udskyde behandlingen i
Magistraten og kommunalbestyrelsen til næstfølgende rul, men hvis der er tale om uopsættelige sager, kan det blive
nødvendigt at tilrettelægge en dobbeltbehandling ved at afholde ekstraordinært Magistratsmøde på en mødeaften, hvor der
afholdes kommunalbestyrelsesmøde. Dobbeltbehandling kan alene være begrundet i forhold vedrørende den enkelte sag.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Børneudvalget, Undervisningsudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Socialudvalget, Arbejdsmarkeds-, Vækst-
og Uddannelsesudvalget, Ældre- og Omsorgsudvalget, By- og Erhvervsstrategisk udvalg, Kultur- og Fritidsudvalget,
Klima-, Plan- og Boligudvalget og Miljø- og Trafikudvalget.

Historik

Indstilling 28. oktober 2024, pkt. 108:

Forvaltningen indstiller, at fagudvalgene
1. godkender mødeplanen for 2025 og
2. tager evaluering af konceptet med maksimalt 10 møder pr. fagudvalg pr. år til efterretning.

Beslutning fra Undervisningsudvalget 2022-25, 28. oktober 2024, pkt. 108:

Undervisningsudvalget udsatte sagen efter drøftelse.

Indstilling 28. oktober 2024, pkt. 71:

Forvaltningen indstiller, at fagudvalgene
1. godkender mødeplanen for 2025 og
2. tager evaluering af konceptet med maksimalt 10 møder pr. fagudvalg pr. år til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Mødeplan 2025
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